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Yttrande över remiss av betänkande Ett samordnat 
vaccinationsarbete (SOU 2024:2)
Sammanfattning
Arbetsmiljöverket har inget att invända mot förslagen i betänkande ”Ett 
samordnat vaccinationsarbete (SOU 2024:2)”.
 
Arbetsmiljöverket vill dock ur ett arbetsmiljöperspektiv betona vikten av att 
berörda myndigheter och verksamheter riskbedömer vilka konsekvenser ett 
utökat eller nytt ansvarsområde och eventuella förändringar i verksamheten 
kan innebära för berörda arbetstagare. 
   

Arbetsmiljöverkets synpunkter och ställningstaganden
Arbetsmiljöverket har inget att invända mot förslagen i betänkande ”Ett 
samordnat vaccinationsarbete (SOU 2024:2)”. 

Dock innebär förslagen ett utökat ansvar och i vissa fall nya uppgifter för ett 
antal aktörer. Arbetsmiljöverket vill ur ett arbetsmiljöperspektiv betona vikten 
av att berörda myndigheter på nationell, regional och lokal nivå samt andra 
berörda verksamheter riskbedömer vilka konsekvenser nya arbetsuppgifter och 
eventuella förändringar i verksamheten kan innebära för berörda arbetstagare. 
Ett sådant exempel är förslaget om utökad rapporteringsskyldigheten till det 
nationella vaccinationsregistret för den regionala hälso- och sjukvården.
Arbetsmiljöverket delar utredningens uppfattning om svårigheter att i 
nuvarande system få en överblick av arbetstagares aktuella vaccinationsstatus.

Arbetsmiljöverket vill även kommentera utredningens förslag om att 
Folkhälsomyndigheten bör få i uppdrag att utveckla och samordna den 
myndighetssamverkan som behövs inom vaccinationsområdet. Även 
Arbetsmiljöverket bör delta i en sådan myndighetssamverkan, inte minst för att 
ta till vara på och utveckla erfarenheter från pandemin med covid-19 där många 
frågor handlade om vaccin till personal och arbetstagare i riskgrupper för 
allvarlig sjukdom. Det är även viktigt att uppmärksamma tillgång till vaccin ur 
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en arbetsmiljöaspekt. I bilaga 1 i Arbetsmiljöverkets föreskrifter (AFS 2018:4) om 
smittrisker finns indelning av smittämnen i riskklasser. Indelningen i riskklasser 
är bland annat beroende av att det finns tillgång till vaccin mot infektioner som 
kan orsakas av smittämnena. Arbete med ett smittämne i en viss riskklass ska 
ske på motsvarande skyddsnivå. Saknas vaccin kan arbetstagare behöva arbeta 
på en högre skyddsnivå, vilket kan få konsekvenser för hur exempelvis arbete 
inom hälso- och sjukvården kan bedrivas.

De som deltagit
Yttrandet har avgetts av generaldirektören Lars Lööw. I den slutliga 
handläggningen har även tillförordnad avdelningschef Munasar Said Muse och 
tillförordnad enhetschef Johanna Bengtsson Ryberg deltagit. Föredragande har 
varit Jenny Persson Blom.

Lars Lööw
Jenny Persson Blom

Kopia skickad till:
Arbetsmarknadsdepartementet
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